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Punkt 367: Dagsorden - Beslutning

00.01.00-G01-14-21

Resume

Godkendelse af dagsorden for Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme den 16. august 2023.

Beslutning

Udvalget godkender dagsordenen.



Punkt 368: Kulturpuljen 2023 - Ansøgninger fra kulturelle aktører -
Beslutning

20.00.00-Ø40-4-22

Resume

Udvalget skal behandle den indkomne ansøgning til Kulturpuljen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. ansøgning fra Revysangens Genklang drøftes og evt. tilskud fastlægges.

Beslutning

1 medlem (C) ønsker ikke at imødekomme ansøgningen

4 medlemmer (A, B, N og V) ønsker at imødekomme ansøgningen med 10.000 kr.

Sagens gang

Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme.

Beskrivelse af sagen

Kulturpuljen er ikke-bundne kulturelle midler til støtte af udviklingen af kulturelle aktiviteter. Formålet med Kulturpuljen
er at give tilskud til nyskabende kulturelle aktiviteter, projekter, arrangementer, begivenheder og kulturaktører. Alle
foreninger, grupper, institutioner og enkeltpersoner med forankring i Stevns Kommune kan søge om tilskud til deres
projekt. I retningslinjerne for kulturpuljen er det vedtaget, at der lægges vægt på, at

arrangementet skal være lokalt forankret og som hovedregel forgå i Stevns Kommune
arrangementet skal være åbent for alle (evt. med billetsalg)
nye målgrupper søges engageret i kulturelle tilbud
arrangementet er nyskabende
aktiviteten understøtter tværgående samarbejder mellem eksisterende aktører
der ikke ydes tilskud til transport, kost og forplejning

Kulturpuljen har støttet nyskabende produktioner og aktiviteter samt været den økonomiske opstart til festivaler. Men det
er også en pulje, der giver fast støtte til foreninger.

De samlede midler for kulturpuljen udgør: 40.212 kr., som er de resterende midler fra tillægsbevillingen på 80.000 kr. fra
kommunalbestyrelsens møde den 25. maj 2023. Det er besluttet, at der af tillægsbevillingen maksimalt kan tildeles 20.000
kr. pr. ansøgning.

Følgende aktører har søgt tilskud gennem Kulturpuljen for 2023:

1. Revysangens Genklang ansøger om støtte på 20.000 kr. gennem kulturpuljen til forestillingen Den gamle
Grammofon.
Forestillingen har til formål at formidle et stykke dansk kulturhistorie i den mere populære genre. De medvirkende
skuespillere og musikere på scenen formidler både gamle og nyskrevne revynumre i form af sange, monologer og
sketches. Det er tanken at invitere ældreforeninger og lign. til forestillingen. Alle aldersgrupper er velkomne, dog er
det kun ældreforeninger i Stevns Kommune, der vil få rabat på entrébilletterne.
Forestillingen vil blive fremvist på Harmonien i Rødvig.



Revysangens Genklang søger støtte til dækning af omkostninger til PR, sceneteknik, transport samt honorar til
musikere og skuespillere.

Forvaltningens vurdering: Det er forvaltningens vurdering, at dele af ansøgningen ikke holder sig inden for
retningslinjerne for tildeling af midler gennem Kulturpuljen. Ved tildeling vil det kræve, at udvalget giver en
dispensation for retningslinjerne iht. transportudgifter. Alternativt kan ansøgningen imødekommes med det fulde
beløb, dog med forbehold for at støttemidlerne ikke må anvendes til dækning af transportudgifter.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser, idet beløbet (maksimalt 20.00 kr. pr. ansøger) kan finansieres af
tillægsbevillingen fra kommunalbestyrelsens møde den 25. maj 2023.

Samlet ansøgt:

Bilag

Regnskab Kulturpuljen 2023

Ansøgning fra Revysangens Genklang



Punkt 369: Budgetforslag 2024 - Beslutning

00.30.10-Ø00-2-23

Resume

Udvalget for Arbejdsmarked, Kultur, Erhverv og Turisme  behandler budgetforslag 2024-2027 på egne politikområder.
Budgetforslagene indgår i kommunens samlede budgetforslag for 2024, version 2 og indgår i den videre budgetproces.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. forslag til budget 2024 behandles
2. udvalgets anbefalinger indgår i den videre budgetproces

Beslutning

Ad 1. Udvalget behandlede budget 2024

Ad 2. Udvalget sender budgettet videre uden bemærkninger

Sagens gang

Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme

Beskrivelse af sagen

Fagudvalgene behandlede i juni måned budgetforslag for 2024 og overslagsårene 2025-2027 på egne politikområder.

På dette møde behandles de nye budgetforslag, som er udarbejdet efter behandlingen på juni-møderne, herunder
konsekvenser af ny økonomiaftale for 2024, og der vises samlet overblik over udvalgets budgetforslag. Udvalgets
anbefalinger indgår i den videre budgetproces.

Modtagne høringssvar samt notat vedrørende overdragelse af grund til skydebane er vedhæftet som bilag til sagen.

Ændringer til budget 2024
Følgende ændringer indarbejdes i budgetforslaget for 2024, version 2:

Overførselsudgifter
Serviceudgifter inden for vedtaget serviceniveau

Følgende ændringer indarbejdes ikke i budgetforslaget, men vil indgå til prioritering i den samlede budgetproces:

Lov- og cirkulæreændringer
Ændringer ud over vedtaget serviceniveau
Balanceforslag
Anlægsforslag

Budgetforslag 2024
På udvalget for Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme er der i 2024 indarbejdet følgende ændringer til
basisbudgettet for 2024:

Overførselsudgifter: 17,6 mio. kr. (144.000 kr. mere i forhold til version 1)
Inden for vedtaget service, inden for servicerammen: -1,4 mio. kr. (ingen ændring i forhold til version 1)

Herudover foreligger der forslag til videre prioritering på følgende områder:

Lov- og cirkulære ændringer: 488.000 kr. (488.000 kr. mio. kr. mere i forhold til version 1)

Udover vedtaget service: 1 mio. kr. (ingen ændring i forhold til version 1)



Balanceforslag: 2,1 mio. kr. (0,8 mio. kr. mere i forhold til version 1)
Anlæg i alt: 11,2 mio. kr., fordelt med:

2 mio. kr. vedrørende tidligere politisk besluttede anlæg (ingen ændring i forhold til version 1)
9,2 mio. kr. vedrørende nye anlægsønsker (ingen ændring i forhold til version 1)

Ændringerne fremgår af oversigterne over budgetforslagene og er markeret med blåt.

Pris- og lønstigninger
Prisstigningerne i 2022 endte på et højere niveau end forudsat i de økonomiske aftaler med regeringen. Kommunerne har
ikke fået kompensation for de ekstraordinære prisstigninger i 2022, og budgetrammerne for 2024 er derfor heller ikke
opjusteret med den faktiske prisudvikling for 2022.

For udvalget for Arbejdsmarked, Kultur, Erhverv og Turisme medfører det et manglende løft af budgetrammen på 3,8
mio. kr. Der afsættes en bufferpulje under Økonomiudvalget til at dække eventuelle merudgifter på særligt ramte områder.

Afskaffelse af store bededag
Som beskrevet i budgetsagen til juni-mødet er der vedtaget lov om afskaffelse af store bededag med virkning fra 2024. De
økonomiske konsekvenser heraf fremgår af forslag under lov- og cirkulære.

Den videre budgetproces
Budgettet 1. behandles i Økonomiudvalget den 22. august og i Kommunalbestyrelsen 31. august. Budgettet 2. behandles i
Økonomiudvalget den 10. oktober og i Kommunalbestyrelsen den 12. oktober.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

De endelige økonomiske konsekvenser af budget 2024 afhænger af den samlede budgetproces og den endelige vedtagelse
af budgettet for 2023.

Bilag

Overdragelse af grund (skydebane)

Handicaprådets høringssvar til budget 2024

Balanceforslag AEKT vers. 2 (AEKT 16-08-2023)

Lov- og cirkulære - AEKT - Budget 2024 (AEKT 16-08-2023)

Indarbejdede ændringer til Budget 2024 vers. 2 (AEKT 18-06-2023)

Ikke indarbejdede ændringer budget 2024-2027 vers. 2 (AEKT 16-08-2023)

Budgetforudsætninger 2024 vers. 2 (AEKT 16-08-2023)



Punkt 370: Mødested for borgerne i Store Heddinge – Drøftelse

20.07.00-A26-1-23

Resume

Ved godkendelse af budget 2021 blev der sat 0,5 mio. kr. af til et kommende medborgerhus i Store Heddinge. På mødet
faciliterer Center for Erhverv, Kultur & Turisme en drøftelse, hvor udvalget skal drøfte visioner/retning samt hvad et
medborgerhus i Store Heddinge skal indeholde. Endvidere skal udvalget drøfte, i hvilket omfang man ønsker at inddrage
borgere og foreninger.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. udvalget skal drøfte, hvad et Medborgerhus i Store Heddinge skal indeholde

Beslutning

Udvalget drøftede sagen.

Sagens gang

Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme.

Beskrivelse af sagen

Som led i lokaleprojektet ’Hvordan anvender vi vores lokaler i Store Heddinge bedst muligt’ lægges der op til, at udvalget
drøfter indhold og placering for et medborgerhus i Store Heddinge.

Ideen om medborgerhuset har afsæt i et politisk ønske om at udvikle et sted, hvor borgerne kan mødes i Store Heddinge.
Der bor på nuværende tidspunkt 3.649 borgere i Store Heddinge og opland.

Lokationen skal være et åbent, synligt og tilgængeligt sted – det må gerne kunne varetage flere funktioner og leve som et
kultur-/medborgerhus.

Ved godkendelse af budget 2021 blev der sat 0,5 mio. kr. af til dette, med ønsket om en nærmere drøftelse af, hvad
medborgerhuset skal indeholde.

På mødet vil Center for Erhverv, Kultur & Turisme facilitere en drøftelse af visioner og ønsker for et kommende
medborgerhus, hvor udvalget sætter retning og er med til at afgrænse, hvem /hvad det skal omfatte. Endvidere skal
udvalget drøfte i hvilket omfang man ønsker at inddrage borgere og foreninger.

Placering af et medborgerhus

Placeringen af et medborgerhus skal tænkes ind i kabalen af lokaler i Store Heddinge (lokaleprojektet).



Økonomiske konsekvenser og finansiering

I Budget 2021 blev der, som omtalt, afsat 0,5 mio. kr. til et nyt medborgerhus. Uanset placering og indhold skal det
undersøges om projektet kan afholdes inden for den afsatte økonomi. Der er desuden et spørgsmål om afledt drift, der
endnu ikke er behandlet. Driften vil også afhænge af placering og indhold.



Punkt 371: Afklaring af aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere -
Orientering

15.04.10-P20-21-20

Resume

Stevns Kommune fik den 20. december 2020 tilsagn om tilskud på tilsammen 350.480,00 kroner til gennemførelse af et
afklaringsprojekt. Projektet skulle afklare aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere med høj anciennitet på ydelsen mod
job, uddannelse, fleksjob, ressourceforløb eller førtidspension. Projektet løb fra december 2020 til december 2022. Stevns
Kommune har opfyldt projektets målsætning. Herunder præsenteres resultater.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. orienteringen tages til efterretning

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens gang

Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme

Beskrivelse af sagen

Projektets målgruppe og indsatsmodel
Aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere, der havde modtaget ydelsen i mindst 8 ud af de seneste 10 år skulle tilbydes en
særlig indsats for at sikre en grundig afklaring af, om de fortsat skulle være på kontanthjælp. Afklaringen blev vurderet
nødvendig da kontanthjælp er en midlertidig ydelse, som borgere kan få hvis de er ledige. Det er ikke lovens intention, at
borgere skal modtage kontanthjælp, såfremt de fx på grund af sygdom har en væsentlig og varig nedsat arbejdsevne.
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) forventede, at en stor del af borgerne i projektets målgruppe, ville
blive tilkendt ressourceforløb, fleksjob eller førtidspension, deres langvarige ydelse i taget betragtning.

Borgere i målgruppen fik i projektperioden en intensiv og tværfaglig straksafklaring, hvor borgerens sag er blevet
gennemgået med relevante repræsentanter. Derudover har borgerne i målgruppen fået meget hyppig opfølgning, ligesom
der har været et stort og øget fokus på progressionen i deres respektive sager.

Projektets resultater
STARs resultatkrav:" 80 pct. af målgruppen skal overgå til en af nedenstående;

anden ydelse (fleksjob/ ledighedsydelse, ressourceforløbsydelse, førtidspension)
beskæftigelse el. uddannelse
virksomhedsrettet indsats

i Stevns Kommune deltog 47 borgere i projektet gennem hele projektperioden. Ved udgangen af projektperioden var kun
3 borgere eller 7 pct. af målgruppen ikke afklaret, ikke i virksomhedsrettet indsats eller ikke delvis selvforsørgende.
Dermed placerede Stevns Kommune sig i den absolutte top ift. målopfyldelse og placerede sig i december som den
kommune, der havde fået afklaret den næsthøjeste andel borgere i målgruppen (se bilag: Afklaringspuljen-Stevns
Kommune-december2022)

Antal borgere Andel borgere i pct.

Beskæftigelse 11 24

Virksomhedsrettet indsats 5 10



Afklaret til anden ydelse 28 59

Kontanthjælp uden virksomhedsrettet indsats 3 7

Baggrund for vellykket afklaring
STAR og projektleder i Stevns Kommune finder samstemmende, at særligt den tætte kontakt med borgeren og de hyppige
opfølgninger er essentiel for at skabe fremdrift hos borgere på langvarig kontanthjælp. Den højfrekvente kontakt danner
grobund for en tillidsfuld relation mellem borger og sagsbehandler, hvilket er en forudsætning for, at borger kan komme
videre.

I projektperioden afholdt sagsbehandlere systematiske sagssparringer med implicerede fagpersoner omkring
borgersagerne med henblik på at sikre progression. Disse sparringer sikrede, at de implicerede fagpersoner fik et fælles og
samlet blik på den enkelte borger. Sparringsmøderne mundede ud i specifikke og konkrete handlinger.

Derudover har særligt den håndholdte indsats på vej ud i virksomhedspraktik og under praktikforløbene været med til at
bane vej for, at borgere kunne få lønnede timer og skabe den fornødne afklaring af arbejdsevne, der er en forudsætning for
at få bevilget fleksjob, ressourceforløb eller i sidste ende førtidspension.

Forankring af indsats efter afslutning af projektperioden

Den tætte opfølgning og sparring på sagerne med faglig konsulent hver måned videreføres for at fastholde indsatsen
for de aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere. Her er en gennemgang af hele sagsstammen for at drøfte, hvad der
skal til for at en borgers sag afklares. Her inddrages også sagens varighed som et vigtigt element i planlægningen af
den rette afklaring for den enkelte borger.
Brug af ressourceforløb til de borgere med komplekse udfordringer, hvor det igennem en årrække ikke har været
muligt f.eks. at gennemføre virksomhedsrettede indsatser.

Derudover bidrager den læring der er opnået via projektet til den fremtidige tilgang til målgruppen.

Forbrug af projektmidler
De afsatte midler til projektet (350.480 kr.) er brugt på to poster:

En Jobformidler, som har brugt ca. 9 timer ugentligt til aktiviteter, som var unikke for forløbet: 234.000,00
Projektledelse. dvs. monitorering, administration, afrapportering, deltagelse i møder med STAR og lignende:
116.480,00

Derudover har Arbejdsmarked haft en mindre medfinansiering på ialt: 12.200,00

STARs samlede evaluering af projekterne; Flere skal med II, Bedre indsats til borgere i ressourceforløb og
Afklaringspuljen, findes i (bilag:evaluering-afklaringspuljen-flere-skal-med-2-og-bedre-indsats-til-borgere-i-
ressourceforloeb)

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen

Bilag

Afklaringspuljen-Stevns Kommune-december2022

evaluering-afklaringspuljen-flere-skal-med-2-og-bedre-indsats-til-borgere-i-ressourceforloeb



Punkt 372: Diverse - Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme den 16.
august 2023 - Orientering

00.01.00-G01-14-21

Resume

Eventuelt/diverse orienteringer.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. emnerne drøftes/tages til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens gang

Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme

Beskrivelse af sagen

Eventuelt, herunder bl.a.:

1. Nettoudvikling i ledigheden blandt jobparate.
2. Ministermål på beskæftigelsesområdet 2024.
3. Mandehoved status.
4. Overnatningsstatistik, turisme, opgørelse fra VISM.

Bilag

nettoudvikling_jobparate_ledighed_juni_2023

Ministermål_2024_Brev til kommuner og jobcentre

Overnatninger Maj 2023, 2022 og 2019 - Sydsjælland & Møn.pdf



Punkt 373: Godkendelse af referat

00.22.04-I00-1-15

Resume

Underskriftsark for Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme den 16. august 2023.

Beslutning

.
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